
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 355

2 Αυγούστου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1918
Άρση αναδάσωσης δημοσίου δάσους, εμβαδού χιλίων 

επτακοσίων δέκα οκτώ και 43/100 τ.μ. (1.718,43 τμ.), 
στη θέση «Άγιοι Απόστολοι», από αισθητικό και ανα−
δασωτέο δασύλλιο Ιωαννίνων, Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  1. Έχοντας υπόψη:
2. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκησης, Οργά−

νωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.». 
β) Του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμο−

διοτήτων στην Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Των παρ.3 του άρθρου 44 και παρ. 2 του άρθρου 

49 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εκτάσεων της χώρας».

δ) Του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 «Περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ Β΄/1415/21.10.2005) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 59994/2.2.1936 απόφαση της τέως Γε−
νικής Διοίκησης Ηπείρου, με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα η αναφερόμενη στο θέμα έκταση δάσους.

6. Το από 4.10.1989 π.δ. (ΦΕΚ 618Δ/89), με το οποίο 
εγκρίθηκε η Πολεοδομική μελέτη περιοχής Καλλιθέα 
− Αγία Τριάδα.

7. Την υπ’ αριθμ. 75095/3683/2.4.1997 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 3114/13.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Ιωαννιτών.

9. Την υπ’ αριθμ 1148/25.5.2007 αναφορά − πρόταση 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
άρση της αναδάσωσης στην παραπάνω έκταση δάσους 
1.718,43 τ.μ., στη θέση «Άγιοι Απόστολοι», του αισθητικού 
δασυλλίου Ιωαννίνων.

10. Την υπ’ αριθμ. 1735/6.6.2007 εισήγηση − αναφορά 
της Δ/νσης Δασών Ν. Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση από τη δημόσια έκταση δά−
σους εμβαδού χιλίων επτακοσίων δέκα οκτώ και 43/100 
τ.μ. (1.718,43 τ.μ.), στη θέση, «Άγιοι Απόστολοι», η οποία 
αποτελεί τμήμα του αισθητικού δασυλλίου Ιωαννίνων, 
Νομού Ιωαννίνων, που κηρύχθηκε αναδασωτέο με την 
υπ’ αριθμ. 5994/2.2.1936 απόφαση της Γενικής Διοίκησης 
Ηπείρου και καταλαμβάνεται από οριακούς δρόμους 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου «Άγιοι Απόστο−
λοι». Η ανωτέρω άρση γίνεται για την ολοκλήρωση της 
κατασκευής του περιφερειακού δρόμου του Ρ.Σ «Άγιοι 
Απόστολοι». Το Ρ.Σ αποτελεί τμήμα της Πολεοδομικής 
Μελέτης περιοχής «Καλλιθέα − Αγία Τριάδα», η οποία 
εγκρίθηκε με το από 4.10.1989 π.δ. (ΦΕΚ 618/Δ΄/89) και 
η οποία φέρει και την προσυπογραφή του Υπουργού 
Γεωργίας. Το Υπουργείο Γεωργίας με την υπ’ αριθμ. 
75095/3638/96/2.4.97 δ/γή του συνηγορεί στην κατα−
σκευή αυτού του περιφερειακού δρόμου, ο οποίος θα 
συμβάλλει στην ενότητα του πολεοδομικού σχεδιασμού, 
θα εξυπηρετήσει λειτουργικούς σκοπούς της πόλεως 
των Ιωαννίνων, επιπλέον δε θα εξυπηρετήσει την προ−
στασία του αισθητικού δασυλλίου, την άμεσο πρόσβαση 
σε αυτό, την αναψυχή κ.λπ.

2. Η αναδάσωση αίρεται για τους σκοπούς του ΣΤ΄ 
κεφαλαίου του ν. 998/1979.

3. Η έκταση στην οποία αίρεται η αναδάσωση αποτε−
λείται από έξι τμήματα και απεικονίζονται στα συνημ−
μένα τοπογραφικά διαγράμματα (Τ1, Τ2, Τ3, Τ4, Τ5, Τ6), 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της παρούσας 
απόφασης, καθότι η υπ’ αριθμ. 59994/2.2.1936 απόφαση 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα η παραπάνω έκτα−
ση δεν συνοδευόταν με σχετικό τοπ/κό διάγραμμα.

4. Τα όρια των επί μέρους εκτάσεων, των οποίων 
προτείνουμε την άρση της αναδάσωσης είναι τα εξής:

α) Για το τμήμα (Τ1) εμβαδού 293,74 τ.μ.
Βόρεια: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι Από−

στολοι» Ιωαννίνων
Νότια: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασωτέα 

έκταση)
Ανατολικά: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 

Απόστολοι» Ιωαννίνων
Δυτικά: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−

τέα έκταση)
β) Για το τμήμα (Τ2) εμβαδού 619,90 τ.μ.
Βόρεια: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι Από−

στολοι» Ιωαννίνων και εναπομείναν τμήμα του αισθητ−
κού δασυλλίου (αναδασωτέα έκταση).

3189

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.08 09:37:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−
τέα έκταση) και έκταση Ρυμοτομικού Σχεδίου «Αγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Ανατολικά: Με εναπομείναν τμήμα του αισθητικού 
δασυλλίου Ιωαννίνων (αναδασωτέα έκταση).

Δυτικά: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−
τέα έκταση).

γ) Για το τμήμα (Τ3) εμβαδού 49,91 τ.μ.
Βόρεια: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι Από−

στολοι» Ιωαννίνων.
Νότια: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−

τέα έκταση) και έκταση Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Ανατολικά: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Δυτικά: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−
τέα έκταση).

δ) Για το τμήμα (Τ4) ευβαδού 127,09 τ.μ.
Βόρεια: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι Από−

στολοι» Ιωαννίνων.
Νότια: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−

τέα έκταση) και έκταση Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Ανατολικά: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Δυτικά: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−
τέα έκταση).

ε) Για το τμήμα (Τ5) εμβαδού 249,95 τ.μ.

Βόρεια: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι Από−
στολοι» Ιωαννίνων.

Νότια: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−
τέα έκταση) και έκταση Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Ανατολικά: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

Δυτικά: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−
τέα έκταση).

στ) Για το τμήμα (Τ6) εμβαδού 377,84 τ.μ.
Βόρεια: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι Από−

στολοι» Ιωαννίνων.
Νότια: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασωτέα 

έκταση).
Ανατολικά: Με εκτάσεις Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 

Απόστολοι» Ιωαννίνων.
Δυτικά: Με αισθητικό δασύλλιο Ιωαννίνων (αναδασω−

τέα έκταση) και έκταση Ρυμοτομικού Σχεδίου «Άγιοι 
Απόστολοι» Ιωαννίνων.

5. Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3191



3192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3193



3194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3195



3196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003550208070008*


